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TYGODNIK INTERNETOWY STOWARZYSZENIA ELEKTRYKÓW POLS KICH 
 

•  

 

TYGODNIK INTERNETOWY, UKAZUJE SI Ę WYŁĄCZNIE W WERSJI ELEKTRONICZNEJ.  

SPIS TREŚCI 
• Nowelizacja prawa energetycznego 
• Spotkanie Komitetu Organizacyjno-

Programowego I Kongresu Elektryki Polskiej 
• Zebranie Rady Nadzorczej  

Agend Gospodarczych SEP 
• Prace nad Statutem NOT 
• Oddziały, Koła, Sekcje, Komitety, Komisje 
• Jednym zdaniem 
• Chwila zadumy 

Nowelizacja prawa energetycznego 
Dziś o godz. 15.30 w Sejmie odbędzie się kolejne 
posiedzenie Sejmowej Podkomisji Stałej ds. 
Energetyki. W posiedzeniu weźmie udział 
sekretarz generalna SEP Jolanta Arendarska, 
reprezentująca Stowarzyszenie Elektryków 
Polskich. Przypomnijmy, Ŝe na poprzednim 
posiedzeniu (w dniu 21 października br.) posłowie 
Podkomisji przechylili się do stanowiska 
Stowarzyszenia Elektryków Polskich i postanowili 
nie włączać do tekstu obecnej nowelizacji prawa 
energetycznego proponowanej przez Ministerstwo 
Gospodarki zmiany zapisu artykułu 54 likwidu-
jącego okresowość nadawania uprawnień 
kwalifikacyjnych. Fakt ten jest niezwykle istotnym 
czynnikiem ze względu na bezpieczeństwo 
pracowników i uŜytkowników urządzeń, instalacji i 
sieci elektrycznych, cieplnych oraz gazowych. 
Nowelizacja ustawy Prawo Energetyczne znajduje 
się wciąŜ w toku. 

Stanowisko Stowarzyszenia Elektryków Polskich 
w tej sprawie popiera całe środowisko inŜynierskie, 
co znalazło swój wyraz podczas piątkowego 
posiedzenia Zarządu Głównego FSNT NOT. Więcej 
informacji na ten waŜny temat moŜna znaleźć na 
stronie internetowej SEP. Do tematu uprawnień 
kwalifikacyjnych powrócimy w kolejnych 
Infosepikach. 

Spotkanie Komitetu Organizacyjno-Programowego 
I Kongresu Elektryki Polskiej 

W dniu 29 października br. w Biurze SEP odbyło 
się spotkanie Komitetu Organizacyjno-
Programowego I Kongresu Elektryki Polskiej. 
Obecni byli: przewodniczący Komitetu prof. 
Andrzej Jakubiak, wiceprzewodnicząca Jolanta 
Arendarska, sekretarz Janusz DruŜycki oraz 
członkowie: Jacek Baurski, Andrzej Marusak, 
Kamil Misztal, Janusz Okólski i prof. Tadeusz 

Pałko. W zastępstwie nieobecnego Krzysztofa 
Lipko w spotkaniu uczestniczył wiceprze-
wodniczący Centralnego Kolegium Sekcji 
Energetyki Lech BoŜentowicz. W spotkaniu wziął 
udział prezes SEP Jerzy Barglik.  
Prof. Andrzej Jakubiak wysoko ocenił przebieg 
i organizację Kongresu podkreślając ogromne 
zaangaŜowanie pracowników Biura i osobiście 
sekretarz generalnej SEP Jolanty Arendarskiej. 
Prezes SEP Jerzy Barglik wręczył obecnym na 
zebraniu członkom Komitetu listy z podzięko-
waniem za zaangaŜowanie w organizację imprezy. 
Pozostali członkowie Komitetu otrzymają listy 
podczas zebrania świątecznego w dniu 16 grudnia 
br. Zebrani obejrzeli reportaŜ z Kongresu 
przygotowany przez studentów Politechniki 
Warszawskiej, realizujących podczas Kongresu 
transmisję internetową na Ŝywo. ReportaŜ ten 
moŜna obejrzeć na stronie internetowej SEP. 
Sekretarz generalna SEP Jolanta Arendarska 
zapowiedziała przygotowanie raportu 
poświęconego podsumowaniu I Kongresu 
Elektryki Polskiej. 

  
Fot. 1. Spotkanie Komitetu Programowo-Organizacyjnego I Kongresu 
Elektryki Polskiej; od lewej: Janusz Okólski, Kamil Misztal, Andrzej Marusak, 
Lech BoŜentowicz, Jacek Baurski, Andrzej Jakubiak, Jerzy Barglik, Jolanta 
Arendarska, Tadeusz Pałko, Janusz DruŜycki.                  fot. Ewa Materska 

Zebranie Rady Nadzorczej  
ds. Agend Gospodarczych SEP 

TakŜe w dniu 29 października br. w salce 
szkoleniowej COSiW SEP w Warszawie odbyło 
się III posiedzenie Rady Nadzorczej Agend 
Gospodarczych SEP. Zebraniu przewodniczył 
w początkowej części wiceprzewodniczący Rady 
Janusz Borowski, a następnie jej przewodniczący 
Zbigniew Lange. Obecni byli członkowie Rady: 
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Jerzy Bielawski, Jan Musiał, przedstawiciel 
pracowników BBJ SEP - Waldemar Bis 
i przedstawiciele agend SEP - dyrektor BBJ SEP 
Janusz Okólski oraz zastępca dyrektora COSiW 
SEP Jerzy Szczurowski. W początkowej części 
zebrania wzięli udział prezes SEP Jerzy Barglik 
i sekretarz generalna SEP Jolanta Arendarska. 

 
Fot. 2. Posiedzenie Rady Nadzorczej Agend Gospodarczych SEP. Od lewej: 
Jolanta Arendarska, Jerzy Bielawski, Waldemar Bis, Jan Musiał, Jerzy Barglik, 
Janusz Borowski, Jerzy Szczurowski, Janusz Okólski, Wanda Roman. 

fot. Ewa Materska  
Rada pozytywnie zaopiniowała wniosek Jolanty 
Arendarskiej o odwołanie jej z funkcji dyrektora 
COSiW oraz o powołanie Jerzego 
Szczurowskiego na stanowisko pełniącego 
obowiązki dyrektora COSiW. Rada wysłuchała 
informacji dyrektorów agend o działalności 
kierowanych przez nich jednostek gospodarczych 
SEP oraz zapoznała się z wynikami 
finansowymi.  

Prace nad Statutem NOT 
Trwają prace nad projektem nowego statutu 
Naczelnej Organizacji Technicznej. W skład 15-
osobowej Komisji Statutowej powołanej przez 
Radę Krajową wchodzi dwóch przedstawicieli 
desygnowanych przez Stowarzyszenie 
Elektryków Polskich: Marek Grzywacz (jest 
wiceprzewodniczącym Komisji) i Zbigniew 
Lange. Komisja spotkała się w minioną w środę 
w Domu Technika we Wrocławiu. W 
posiedzeniu uczestniczyło 7 członków: Marek 
Grzywacz (SEP), Aleksander Kopeć (prezes 
honorowy NOT – Legnica), Zbigniew Lange 
(SEP), Grzegorz Lipowski (SWP – 
Częstochowa), Eugeniusz Ragus (SITG), 
Zdzisław Richter (przewodniczący Komisji – 
Kraków), Czesław Szczegielniak (Wrocław). 
Rozpatrywano autorski projekt nowego statutu 
NOT przygotowany przez Aleksandra Kopcia. Z 

projektem nowego statutu zapoznał się ZG NOT 
podczas zebrania w miniony piątek. 

 
Fot. 3. Komisja Statutowa FSNT-NOT. Od prawej: Zbigniew Lange, Marek 
Grzywacz, Eugeniusz Ragus, Grzegorz Lipowski, Aleksander Kopeć, 
Czesław Szczegielniak i Zdzisław Richter. 
Prace nad nowym statutem Naczelnej Organizacji 
Technicznej będą kontynuowane, a ich zakończenie 
planowane jest na połowę 2010 roku.  

Oddziały, Koła, Sekcje, Komitety, Komisje 
• W Infosepiku nr 80 z dnia 20 października br. 

informowaliśmy o zorganizowanych przez koło 
SEP przy PGE Elektrownia Bełchatów XXI 
Sympozjum u Zeusa i XII Spotkaniu u Hery, 
które odbyły się w dniu 16 października br. w 
Hotelu Wodnik w Słoku. Część biesiadną 
spotkania poprzedziło krótkie zebranie koła 
poprowadzone przez prezesa koła, a zarazem 
członka ZG SEP - Jana Musiała. A oto kilka 
zdjęć z tej imprezy uświetniającej obchody Dnia 
Energetyka w największej polskiej elektrowni.  

 
Fot. 4. Uczestnicy Sympozjum u Zeusa. 

• W dniu 22 października br. w Domu Technika 
w Krakowie odbyła się IV Krajowa 
Konferencja „InŜynieria Elektryczna 
w Budownictwie” zorganizowana przez 
Oddział Krakowski SEP przy współpracy 
Polskiego Komitetu Jakości i Efektywnego 



 

INFOSEPIK nr 82                                                                                        3 listopada 2009 r. 

Wykorzystania Energii SEP, Małopolskiej 
Okręgowej Izby InŜynierów Budownictwa, 
Centralnego Kolegium Sekcji Instalacji 
i Urządzeń Elektrycznych SEP, Katedry 
Elektrotechniki i Energoelektryki AGH oraz 
Wydziału InŜynierii Elektrycznej i Kompu-
terowej Politechniki Krakowskiej. 

 
Fot. 5. XII spotkanie u Hery.  

 
Fot. 6. Sympozjum u Zeusa – nimfy towarzyszące bogowi Olimpu. 

• Umieszczoną w poprzednim Infosepiku 
informację o spotkaniu z okazji 90-lecia SEP 
zorganizowanym 23 października br. przez 
Oddział Ostrołęcki SEP uzupełniamy o kilka 
zdjęć. 

 
Fot. 7. Wspólne zdjęcie uczestników imprezy.  

 
Fot. 8. Uroczystość zorganizowana przez Oddział Ostrołęcki SEP upływa 
w miłej atmosferze.  

 
Fot. 9 Pierwsi od lewej: Od lewej: Jolanta Arendarska, Kazimierz Murawski. 

• Sekcja Instalacji i Urządzeń Elektrycznych 
Oddziału Gliwickiego SEP zorganizowała w 
dniu 28 października br. seminarium 
poświęcone tym razem zagadnieniom ochrony 
przeciwporaŜeniowej w sieciach TT i TN z 
wykładem dr. Witolda Jabłońskiego z 
Politechniki Wrocławskiej. Uczestnicy, jak 
zwykle otrzymali materiały szkoleniowe na 
płycie CD.  

• Kolegium Sekcji Energetyki Oddziału 
Warszawskiego SEP oraz Koło SEP nr 206 
przy PGE SA i PSE Operator SA 
zorganizowały w dniu 28 października br. 
seminarium ,,Jak budowano Polską 
Elektroenergetykę w latach 1960 - 1990”.  

• W dniu 29 października br. odbyło się zebranie 
Zarządu Oddziału Radomskiego SEP 
poświęcone między innymi podsumowaniu 
seminarium prof. Krukowskiego. 

Jednym zdaniem 
• W dniu 22 października br. w Częstochowie 

odbyła się konferencja pt. „Inteligentne pomiary 
w warunkach współczesnego rynku energii”, 
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zorganizowana przez ZPUE Pozyton Sp. z o.o.; 
w imieniu prezesa SEP udział wziął prezes 
Oddziału Częstochowskiego SEP Zenon Panicz  

• W poniedziałek 26 października br. w Białej 
Wodzie koło Suwałk odbyło się uroczyste 
otwarcie Parku Wiatrowego Suwałki – pierwszej 
farmy wiatrowej RWE w Polsce. 

• W dniu 27 października br. sekretarz generalna 
SEP Jolanta Arendarska uczestniczyła 
w konferencji poświęconej współczesnym 
problemom polskiej energetyki, która odbyła się 
w Sali Kolumnowej Sejmu. 

• W dniu 28 października br. prezes SEP Jerzy 
Barglik spotkał się z pracownikami Biura SEP. 

• Planowane na dzień 28 października br. zebranie 
Prezydium ZG SEP zostało odwołane, a nowy 
termin ustalono na dzień 4 listopada br. 

• Przygotowania do Światowego Zjazdu 
InŜynierów, które odbędzie się we wrześniu 
2010 roku w Auli Głównej i salach Politechniki 
Warszawskiej były tematem spotkania prezesa 
SEP Jerzego Barglika z prezes FSNT NOT Ewą 
Mankiewicz-Cudny w dniu 28 października br. 

• W dniu 29 października br. w Opolu odbyło się 
kolokwium habilitacyjne prezesa Oddziału 
Opolskiego SEP i wiceprezesa PSE Operator SA 
dr. inŜ. Waldemara Skomudka; Rada Wydziału 
Elektrotechniki, Informatyki i Automatyki 
Politechniki Opolskiej podjęła uchwałę 
o nadaniu mu stopnia naukowego doktora 
habilitowanego. Gratulujemy! 

• Sekretarz generalna SEP Jolanta Arendarska 
wzięła udział w Forum Pracodawców 
zorganizowanym przez Krajową Izbę 
Gospodarczą Elektroniki, Informatyki i 
Telekomunikacji, które odbyło się w dniu 30 
października br. w siedzibie Związku Rzemiosła 
Polskiego przy ul. Miodowej w Warszawie. 

• W dniu 5 listopada br. o godz. 11.00 w Auli A 
Centrum Edukacyjno-Kongresowego Poli-
techniki Śląskiej w Gliwicach, ul. Konarskiego 
18b odbędzie się podniosła uroczystość 
nadania członkowi honorowemu SEP 
i prezesowi Stowarzyszenia Elektryków Polskich 
w latach 1998-2006 prof. Stanisławowi 
Bolkowskiemu zaszczytnej godności doktora 
honoris causa Politechniki Śląskiej. 

Chwila zadumy 
• Dzień Wszystkich Świętych, Dzień Zaduszny to 

okres kiedy odwiedzamy groby naszych bliskich, 
składamy wieńce, wiązanki kwiatów, zapalamy 

znicze. W tych dniach, podobnie jak przy okazji 
waŜnych wydarzeń (zjazdów, kongresów) 
odwiedzamy takŜe groby zmarłych działaczy SEP. 
To dowód naszej wdzięcznej pamięci o naszych 
poprzednikach, ich Ŝyciu i dokonaniach.  

 
Fot. 10. Członek honorowy SEP Jacek Szpotański przy grobie swego Ojca 
Kazimierza w przeddzień otwarcia I Kongresu Elektryki Polskiej w dniu 
1 września 2009 r.                                                                fot. Zenon Stodolski 

Przypomnijmy w tym miejscu nazwiska 
członków honorowych SEP zmarłych w 
trakcie trwania obecnej kadencji władz 
Stowarzyszenia: Zbigniew Białkiewicz (1922-
2006), Władysław Pełczewski (1917-2006), 
Roman Trechciński (1923-2007), Zbigniew 
Kopczyński (1911-2007), Dominik Kuźmiński 
(1937-2007), Henryk Gąsowski (1917-2008), 
Michał Jabłoński (1920-2008), Władysław 
Wasiluk (1926-2009). 

• W tych dniach nadeszła smutna wiadomość 
o śmierci Józefa Antczaka działacza Oddziału 
Częstochowskiego SEP, członka SEP od roku 
1960, członka Głównego Sądu KoleŜeńskiego 
SEP. śył 75 lat. Cześć Jego pamięci! 

• W tych pełnych nostalgii dniach warto 
przypomnieć apel członka honorowego SEP 
i PTETiS prof. Jerzego Hickiewicza 
wystosowany podczas I Kongresu Elektryki 
Polskiej o renowację grobu prof. Romana 
Dzieślewskiego na Cmentarzu Łyczakowskim 
we Lwowie. Profesor Roman Dzieślewski był od 
roku 1891 pierwszym polskim profesorem 
elektrotechniki i kierownikiem Katedry 
Elektrotechniki na Wydziale Budowy Machin 
CK Szkoły Politechnicznej we Lwowie. W roku 
akademickim 1901-1902 był takŜe Rektorem tej 
Uczelni. Jego następcą na stanowisku 
kierownika Katedry Elektrotechniki był prof. 
Stanisław Fryze. Ten bardzo cenny apel wart jest 
wsparcia.  


